GABINETE DO VEREADOR DELEGADO LESSA

Requerimento Nº   /2025

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, com fundamento no que dispõe o art. 17, III e
os arts. 300 e 301 da Resolução 544/2010 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Caruaru), que seja
encaminhado ao Prefeito Sr. Rodrigo Pinheiro, com pedido estendido ao Ilmo. Secretário de Infraestrutura
Urbana e Obras do Município, Andrews Melo (e-mail: seurbcaruaru@caruaru.pe.gov.br), PEDIDO DE
INFORMAÇÃO sobre:

1)​ A Av. Compositor Limeira Tejó, bairro Universitário, CEP 55.016-700, consta como calçada nos
registros da prefeitura?

2)​ Em caso afirmativo, se está em sua totalidade ou parcialmente e qual foi a data da realização da
obra?

3)​ O trecho da avenida especificado na imagem a seguir em grifo amarelo consta como calçado nos
registros da prefeitura?

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de informação se fundamenta na necessidade de transparência sobre os
serviços e obras públicas realizados, assim como visa buscar informações para a devida implementação
de políticas públicas.

Assim sendo, fazemos um apelo pela celeridade de resposta para que haja a devida análise por
esta casa fiscalizadora das informações apresentadas, buscando auxiliar a gestão municipal no efetivo
cumprimento das políticas públicas.

Certo de que posso contar com vosso préstimo, agradeço pela vossa imprescindível atenção e,
na oportunidade, renovo os votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru

31 de março de 2025

_________________________________________________

VEREADOR DELEGADO LESSA

		2025-03-31T14:04:11-0300
	Vereador Delegado Lessa